

Ref. nr.	Vraag	Antwoord
1	Post 280010 Grond ontgraven uit cunet: lava 0/4 en zand niet gescheiden ontgraven?	Niet gescheiden ontgraven, geheel wordt als bouwstof onder de verhardingen hergebruikt
2	Post 310020/320010 Grond ontgraven uit cunet t.b.v. kunstgrasveld: Kunnen we hieruit opmaken dat het cunet in twee lagen ontgraven moet worden?	Toplaag en onderlaag worden apart ontgraven i.v.m. hergebruik van de grond
3	Post 332020 Grond verwerken in cunet: het betreft hier bomenzand met een laagdikte van 0,10 m. In post 331040 wordt er voor het zandbed gesproken over een laagdikte van 0,26 m. Klopt hier de laagdikte van 0,10 m?	Laagdikte van 10cm klopt, deze strook ligt op het wortelpakket van bestaande bomen
4	Post 37 Sleuf t.b.v. kabels: Er wordt hier gesproken over kabels rondom veld 4, klopt dat? Graag dit op de uitvoeringstekening aangeven.	Post zal worden aangepast, sleuf ligt rond veld 3, onder de betonplaten, juiste locatie volgt bij uitvoering
5	Post 420010 Grond ontgraven uit sleuven t.b.v. horizontale drainage: Indien de grond naast de sleuf gedeponeerd mag worden, mag er dan ook gebruik gemaakt worden van een greppelfrees?	Greppelfrees is niet toegestaan, geheel wordt gedraineerd nadat de toplaag is verwijderd maar voor het ontgraven van de onderlaag
6	Post 420040 Aanvullen sleuven t.b.v. horizontale drains: De sleuven dienen gevuld te worden tot -25 cm nieuwe maaiveld. Dit gaat niet als het cunet van het kunstgrasveld al ontgraven is? Wat moeten we hier aanhouden?	Draineren voor het ontgraven van de onderlaag, hierdoor zijn de sleuven te vullen
7	Post 43 Beluchting onder betonplaten: wat is de functie van deze beluchting?	Extra beluchting voor de aanwezige wortels van de bomen naast het sportveld
8	Post 520010 Aanbrengen sporttechnische laag: is het toegestaan een ander materiaal dan RST toe te passen als sporttechnische laag?	Nee, bewuste keuze vanuit de opdrachtgever
9	Post 420010/440010 Grond ontgraven uit sleuven t.b.v. horizontale drainage: Indien de grond naast de sleuf gedeponeerd mag worden, mag er dan ook gebruik gemaakt worden van een greppelfrees?	Zie antwoord bij vraag 5
10	Post 511030/521060 Aanbrengen sporttechnische laag: is het toegestaan een ander materiaal dan RST toe te passen als sporttechnische laag?	Nee, bewuste keuze vanuit de opdrachtgever
11	bestek 61 u schrijft hier de betonplaten van Struyk verwo voor, ipv deze worden ook vaak de betonplaten van zwaagstra toegepast, gaat u hier voor dit project ook mee akkoord en zo nee waar beoordeeld u de gelijkwaardigheid op?	Andere leveranciers zijn toegestaan mits de platen gelijkwaardig qua omschrijving in het bestek.
12	bestekpost 61 kunt u een aparte post opnemen voor het zagen van de betonplaten?	De hoeveelheid resultaatsverplichting is aangepast
13	Bestek 700070 u laat de veldinrichting leveren door W&H, de kantplanken van W&H dient de aannemer weer te leveren. er is geen kantplank die gelijkwaardig is aan deze dus hierbij het verzoek deze door W&H te laten leveren en aanbrengen om het voor iedereen gelijk te houden.	De te leveren kantplanken moeten aansluiten bij reeds beschikbare Greenmatter planken, alternatieven van andere leverancier zijn toegestaan mits ze gelijkwaardig zijn qua model/sterkte/kleur ed

Ref. nr.	Vraag	Antwoord
14	Leidraad 2.3.1 u sluit indexering uit van de inschrijfprijzen voor 2023 kunnen wij ons hier aan conformeren, voor 2024 legt u een enorm risico bij de aannemer neer door de prijzen niet te indexeren. wij verzoeken u hierbij indexering voor 2024 wel toe te staan.	Er is een bepaling omtrent de indexering opgenomen.
15	Is het milieutechnisch toegestaan om het zand-lava te hergebruiken in de voetpaden?	Hergebruik van de bouwstof zand/lava is toegestaan binnen de voetpaden
16	Momenteel is er geen indexering geregeld binnen het contract voor de velden in 2023, kunt u dit opnemen in het bestek?	Nee, zie antwoord bij vraag 14
17	Het zal u niet ontgaan zijn dat we op dit moment in een rare tijd leven waar op alle fronten de prijsstijgingen worden doorgevoerd. Op dit moment kunnen wij als inschrijvende partijen onze aanbiedingen niet tot opleverdatum gestand doen. Wij willen uw verzoeken om een post riscoverdeling op te nemen van 15% van de aanneemsom. Waar nodig op basis van de indexcijfers van BDB of CBS verrekend kan worden.	Zie antwoord bij vraag 14
18	Deel 3 – Paragraaf 710308: In relatie tot de beschikbaarheid en mogelijkheid voor gecertificeerde mineraalgevulde voetbalsystemen willen wij u vriendelijk verzoeken de specificaties voor de Dtex aan te passen, aangezien hetgeen u vraagt niet mogelijk is / bestaat. Wilt u de specificatie van Dtex per filament wijzigen naar een minimale totale Dtex waarde voor de monofilamentvezels van 13.300 Dtex? Zo nee, waarom niet?	De specificaties van de mineral infillmat zijn aangepast.
19	Deel 3 – Paragraaf 710304 – lid 1 en 2: In kader van gegeven volumepercentages lijkt het alsof u hiermee ook de mogelijkheid biedt voor een 100% kurk ingevuld systeem, behoort dit tot de mogelijkheden?	Nee, 100% kurk infill is niet toegestaan, toevoeging van een 2e product is verplicht welke aantoonbare meerwaarde sporttechnisch moet opleveren
20	Kloppen de afmetingen en hoeveelheden veld 5? Huidige oppervlakten van 3870 m2 en 7650 m2 kloppen niet volgens ons.	Wij weten niet hoe u aan deze oppervlaktes komt. In Perceel A staat bij post 270010 een oppervlakte van 2510 m2 genoemd. In Perceel B bij post 262010 een oppervlakte van 3976 m2.
21	Hoeveelheid ter inlichting staat een "i" betekend dit dat de aannemer moet leveren of doet de opdrachtgever dit en hoeft de aannemer enkel te plaatsen?	Klopt, directielevering via de stelpost 950020, plaatsing door de inschrijver
22	4 ton betekend minimaal 4,5 mm bijvullen dit is te hoog. 2 ton bijleveren is voldoende	Hoeveelheid blijft gehandhaafd, werkelijke hoeveelheid wordt gezamenlijk bepaald
23	Is een dikte van 8 cm PE foam als sporttechnische laag toegestaan als dit onder de bedrijfsgebonden constructie valt?	Niet toegestaan, minimaal 10mm PE foam toepassen
24	U vraagt drainmix RST onder norm M40d gelet op ervaringen veld 1 wellicht een andere sporttechnische laag installeren	Nee, wel overwogen beslissing vanuit de opdrachtgever, materiaal wijkt af van de eerdere partijen
25	Geleverd volgens bestek post?	Betreft materiaal wat is vrijgekomen binnen het werk
26	Langs welke route dient de grond van veld 6 naar veld 5 vervoert te worden?	Korste route over de in fase 1 gedempte sloot
27	Mag het kunstgras ook afgevoerd worden naar een erkende verwerker die hergebruik van kunstgras mogelijk maakt inclusief uitkloppen op het veld?	Nee, de kunstgrasmat moet ongescheiden worden afgevoerd.
28	Waar moeten de baakschilden geplaatst worden?	Langs de rijroute over het Noordeinde, in onderling overleg
29	Waar kunnen wij een bouwkeet plaatsen of kan er gebruik gemaakt worden van het clubhuis en/of kleedruimten?	Aannemer dient voor een eigen onderkomen te zorgen, locatie in onderling overleg te bepalen, clubgebouw en kleedkamers zijn niet beschikbaar

Ref. nr.	Vraag	Antwoord
30	Waar moeten de borden geplaatst worden, en kan ook volstaan worden met 1 bord omdat aan en afvoer route gelijk zijn?	Rijroute is van 2 kanten bereikbaar voor derden dus 2 borden
31	Rijplaten ten behoeve van veld 3. U bedoelt waarschijnlijk veld 2 en 5 A?	Klopt, bestekpost zal worden aangepast
32	U stel een minimale poolhoogte voor 42 mm voor kwaliteit kunt u beter een minimale hoogte van 45 mm voorschrijven.	De eis is aangepast
33	Betreffende de percentages gewicht of volume percentages?	Volume percentages, zie lid 02
34	Is er ook een minimaal percentage organische infill anders dan kurk?	Er is een eis van minimaal 25% opgenomen voor de organische infill anders dan kurk.
35	Verlichting wordt aangebracht door derden geldt hier voor een coördinatie plicht?	Ja, coördinatie verplichting volgens bestekspost 000030
36	Hoeveelheid ter inlichting staat een "i" betekend dit dat de aannemer moet leveren of doet de opdrachtgever dit en hoeft de aannemer enkel te plaatsen?	Zie antwoord vraag 21
37	4 ton betekend minimaal 4,5 mm bijvullen, dit is te hoog. 2 ton bijleveren is voldoende	Zie antwoord vraag 22
38	Is een dikte van 8cm PE foam als sporttechnische laag toegestaan als dit onder de bedrijfsgebonden constructie valt?	Zie antwoord vraag 23
39	U vraagt drainmix RST onder norm M40d gelet op ervaringen veld 1 wellicht een andere sporttechnische laag installeren?	Zie antwoord vraag 24
40	moet de drainage doorgestoken worden?	Posten zijn toegevoegd
41	Wat bedoelt u met draineren zonder band?	Vrijkomende materiaal kan naast de sleuf gedeponeerd worden, afvoeren gelijktijdig met het ontgraven van de onderlaag
42	Mag de grond (800m3 en 1300m3) ook in enen ontgraven worden en op een depot geplaatst worden?	Nee, top laag en onderlaag hebben een andere toepassing
43	U vraagt 1300 m3 te ontgraven 20 cm, dit betreft dan 6500 m2. Klopt dit wel? Een veld met bestrating komt maximaal op 8500 m2 en het kunstgras veld vijf betreft al 2500 m2.	Hoeveelheid klopt, gedeelte van het nieuwe cunet bestaand al uit M3C zand
44	Dient het zand en zand lava niet gescheiden dus in enen ontgraven worden?	Zand lava mag als 1 laag ontgraven worden en hergebruikt
45	Waar mag het depot voor het zand lava en zand ingericht worden? (is er voldoende ruimte voor opslag en overslag van materialen op de aangewezen depot ruimte)?	Depot ruimte is beperkt maar geschikt voor de geplande hoeveelheden, gedeelte kan materiaal direct naar de plaats van verwerking worden gebracht
46	Mag het kunstgras ook afgevoerd worden naar een erkende verwerker die hergebruik van kunstgras mogelijk maakt inclusief uitkloppen op het veld?	Nee zie antwoord op vraag 27
47	Verwijderen sportmeubilair van veld 3 nemen wij aan, staan op veld 5B geen veld attributen?	Klopt, op veld 5B staan geen vaste attributen
48	Waar moeten de bouwhekken geplaatst worden en hoe moet de oversteek tussen club gebouw en veld 2 gerealiseerd worden of zijn alle velden gesloten gedurende de uitvoer periode indien dit laatste zijn dan de bouwhekken wel gewenst?	Juiste plaatsing bouwhekken in overleg, gedurende de bouw is het park gedeeltelijk in gebruik, oversteek kleedkamers ==> veld2 dient alleen einde werkdag en in de weekenden beschikbaar te zijn.
49	Waar moeten de baakschilden geplaatst worden?	Zie antwoord vraag 28
50	Waar moeten de borden geplaatst worden en kan ook volstaan worden met 1 bord omdat aan en afvoer rout gelijk zijn? (Geldt ook voor perceel B)	Zie antwoord vraag 30
51	Waar kunnen wij een bouwkeet plaatsen of kan er gebruik gemaakt worden van het clubhuis en/of kleedruimten?	Zie antwoord vraag 29
52	Waar komt de depot ruimte voor perceel A west zijde veld 3? (toekomstig bouw perceel)	Zie tekening, locatie toekomstig bouwperceel
53	Betreft alleen de werkzaamheden die direct gerelateerd worden aan nieuw aanleg veld 3 nemen wij aan	Klopt

Ref. nr.	Vraag	Antwoord
54	Mag de Mannee weg ook aan de noordzijde uitgereden worden richting nieuwbouw Goes?	Nee, rijroute is bepaald via de Ringbaan Oost
55	Veld 5 betreft veld 5 A en veld 5 B uit te voeren in 2023 en 2024 klopt dit?	Klopt, veld wordt in 2 fases opgeruimd en afgevoerd
56	Perceel A betreft perceel 1 en perceel B betreft perceel 2 klopt deze aanname	Klopt perceel A = perceel 1 en perceel B = perceel 2
57	Deze posten spreken over ontgraven (370010) en aanvullen (370020). Kunt u nog een post aanbrengen kabels toevoegen?	Nee. Kabels worden door derden aangebracht in de te graven sleuf
58	Deze post verwijst naar bestekspost 320020. U bedoelt wellicht 360060?	Post zal worden herzien
59	Deze post verwijst naar bestekspost 340020 en 340050. U bedoelt wellicht 350020 en 350050?	Post zal worden herzien
60	Gezien de nieuwe structuur van het Kwaliteitszorgsysteem 2.0 en omdat de keuringen door u in opdracht wordt gegeven, vragen wij of de nieuw aan te leggen velden conform de normen en eisen uit de reguliere NOC*NSF normering gekeurd worden? M.a.w. wordt iedere aangebrachte laag van de velden apart gekeurd volgens de normen NOC*NSF / het kwaliteitszorgsysteem?	Ja iedere laag wordt namens de opdrachtgever door KIWA Isa sport gekeurd, afroep hiervoor ligt aan bij inschrijver
61	Verzoek om verduidelijking het lijkt dat hetgeen u hier aangeeft onder de CAR verzekering zou vallen. Kunt aangeven wat u precies verwacht van opdrachtnemer?	Gehele werk valt onder de CAR verzekering van de opdrachtgever, in hoofdstuk 01.16.04 is de wettelijke aansprakelijkheid waar de inschrijver zelf voor moet zorgen